seleccionar la terna de candidatos al cargo vacante de Defensor Oficial ante la Corte 

Suprema de Justicia de la Nación. 

II. REMITIR al Poder Ejecutivo Nacional, a través 

del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la Nación, la terna de candidatos 

resultante, a saber: 1°) Dra. Eleonora A. DEVOTO, D.N.I. N° 6.369.716, con 166 

(ciento sesenta y seis) puntos; 2°) Dr. Julián Horacio LANGEVIN, D.N.I. N° 

14.851.132, con 161 (ciento sesenta y un) puntos; 3°) Dr. Mario Alberto PORTELA, 

L.E. N° 4.524.127, con 135 (ciento treinta y cinco) puntos, acompañando con carácter 

anexo copia de las actas y resoluciones dis estas en el trámite por el Jurado de Concurso 

respectivo y de los legajos de los candidato' 	 ados. 

Regístr se, tifiquese y oportunamente, archívese. 

Resolución D.G.N.